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TREśC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a .c z e I n y c h: 

Poz. 299. Uchwała Rady Ministrów z dnia 
12 października 1934 r. w sprawie zniesienia Dy­
rekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Stanisła­
wowie. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 
14 września 1934 r. o obliczaniu i " poborze podat­
ku od energji elektrycznej. (prżedruk z Dz. U. R. 
P. z dnia 28 września 1934 r;; Nr. 85, poz. 774). 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
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Zarządzenia Władz Naczelnych. 
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299. 

UCHWALA RAbY MINISTRÓW 

z dnia 12 października 1934 r. 

w sprawie zniesienia Dyrekcji Okręgowej Kolei 
Państwowych w Stanisławowie. 

Na podstawie art. 17 ust. 4 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 września 
1926 r. o utworzeniu przedsiębiorstwa "Polsk~e 
Koleje Państwowe" (Dz. U. R. P. z 1930 r. Nr. 89, 
poz. 705) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Znosi się Dyrekcję Okręgową Kolei Państwo­
wych w Stanisławowie. Sieć kolejową, będącą 
w zarządzie tej Dvrekcji, włącza się do Dyrekcji 
Okręgowej Kolei Państwowych we -Lwowie. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały niniejszej porucza się 
Ministrowi Komunikacji. 

§ 3. 

Uchwała niniejsza wchodzi w życie w Łermi­
ni~, określonym przez Ministra Komunikacji. 

Prezes Rady Ministrów: 

(-:-) L. Kozłowski. 

Minister Komunikacji: 

f-l M. Butkiewicz. 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 14 września 1934 r. 

o olt,· :zaniu i poborze podatku ,od energji elek­
trycznej. 

~a podstawie art. 4 ustawy z dnia 17 grudnia 
1931 1. o pańs twowym podatku od energji elek­
tryczne j, której tekst jednolity ogłoszony został 
w załączniku do obwieszczenia Ministra Skarbu 
z. dnia 9 sierpnia 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 76, poz. 
720) z<;I fza,dzam , co następuje: 

§ 1. Sprzedawca energji elektrycznej obo­
w iązapy jest do obliczania i poboru kwot podatku, 

przypadającego od odbiorcy ene:gji, przy każdo­
razowem, chociażby tylko częściowem uregulowa­
niu przez poszczególnego odbiorcę należności za 
pobraną przezeń energję elektryczną. 

§ 2. Podatek oblicza się od należności (ce­
ny) liczonej przez sprzedawcę za energję elek­
tryczną, uwidocznionej w wystawianym dla od­
biorcy rachunku; do sumy rachunku za zużytą 
energję dolicza się podatek w ten sposób, by kwo­
ta podatku była w odrębnej pozycji wyraźnie uwi­
docznioną w rachunku. 

Przy obliczaniu kwot podatku nie bierze " się 
pod uwagę sum mniejszych od pół grosza, nato­
miast kwoty od pół grosza wzwyż zaokrągla się 
do pełnego grosza. 

§ 3. Minister Skarbu może w wyjątkowych 
wypadkach, uzasadnionych technicznym sposo­
bem obliczania przez sprzedawcę należności - na 
wniosek sprzedawcy energji elektrycznej - ze­
zwolić sprzedawcy na obliczanie i pobór podatku 
w ten sposób, by podatek był wliczany w każdo­
cześne pobieraną przez sprzedawcę cenę za kilo­
wat godzinę światła; w tym wypadku kwota po­
datku nie będzie wyodrębnioną w rachunku, lecz 
będzie się mieściła w odpowiednio podwyższonej 
cenie za energję elektryczną. 

Zezwolenie Ministra Skarbu na pobór podat­
ku w sposób, wskazany w ustępie poprzednim, 
będzie ogłaszane w drodze rozporządzenia w 
Dzienniku Ustaw; zezwolenie to może być przez 
Ministra Skarbu cofnięte. 

§ 4. Pobrane przez sprzedawcę energji elek­
trycznej w ciągu pierwszych 15 dni oraz w ciągu 
drugiej połowy każdego miesiąca kwoty podatku 
winny być wpłacone na rachunek czekowy w 
Pocztowej Kasie Oszczędności "kasy właściwego 
(według miejsca siedziby sprzedawcy) urzędu skar­
bowego lub bezpośrednio do kasy tegoż urzędu 
skarbowego, w terminie do dni 5 (pięciu) po upły­
wie każdego półmiesięcznego okresu, czyli kwoty 
pobrane od 1 do 15 - do dnia 20 włącznie tegoż 
miesiąca, pobrane zaś w czasie od 16 do końca 
miesiąca - do dnia 5 włącznie każdego następne­
go miesiąca. 

Na skarbowym blankiecie nadawczym P. K. 
O., a w razie wpłacenia bezpośrednio w kasie 
urzędu skarbowego, w deklaracji złożonej przez 
sprzedawcę należy podać dokładne obliczenie po­
datku oraz szczegółowe dane, stwierdzające, kto 
(jaki sprzedawca), ile, z jakie~o tytułu oraz za ja­
ki okres wpłaca podatek. W deklaracji powinna 
być nadto uwidoczniona ilość odbiorców energji 
w danym okresie, ód których pobrano podatek, 
jak również pobrana w ogólnej sumie należność 
za sprzedaną im w tym okresie energję. 

§ 5. 1) Wspomniane w § 4 obliczenie podat­
ku sprawdza urząd skarbowy, korzystając w tym 
względzie z przysługujących mu na podstawie 
art. 60 Ordynacji Podatkowej (ustawa z dnia 15 
marca 1934 r. Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 346) upraw-
nień. 

2) Władze skarbowe mają prawo i obowią­
zek kontroli prawidłowości obliczania i poboru 
podatku przez sprzedawcę; wrazie nieprowadze­
nia przez sprzedawcę energji elektrycznej prawi­
dłowych ksiąg handlowych, umożliwiających w 
należyty sposób przeprowadzenie władzom skar­
hO'o/ym tej kontroli, sprzedawca ten obowiązany 
jest do prowadzenia takich ksiąg lub zapisków 
(nie wyłączając np. prowadzenia szczegółowego 
wykazu poszczególnych abonentów), któreby da­
wały możność ,sprawdzenia, czy i w jakim zakre­
sie sprzedawca ener~ji elektrycznej wykonywa 
Ciążące na nim w myśl ustawy obowiązki. 

3) Przy przeprowadzaniu kontroli urzędy 
skarbowe obowiązane są również sprawdzać, czy 
zastosowane przez sprzedawcę zwolnienie od po­
datku zużycia energii elektrycznej z mocy art. 2 
oraz art. 7 ustawy (w wypadku, gdy zasięg tery­
torjalny danego zakładu elektrycznego rozciąga 
się również i na obszar określony w tym artyku­
le) znajduje uzasadnienie w przepisach ustawy. 

§ 6. Do wymiaru podatku mają zastosowanie 
przepisy art. 99 Ordynacji Podatkowej (ustawa 

z dnia 15 marca 1934 r. Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 
346). 

Wymierzony podatek winien sprzedawca uiś­
cić w ciągu dni 14 od dnia następnego po doręcze­
niu mu nakazu płatniczego. 

§ 7. Od nieprawidłowych obliczeń oraz od 
niewłaściwego poboru podatku przez " sprzedawcę 
mogą odbiorcy energji elektrycznej wnosić odwo­
łania w myśl art. 110 § 2 Ordynacji Podatkowej 
(ustawa z dnia 15 marca 1934 r. Dz. U. R. P. 
Nr. 39, poz. 346). " 

§ 8. Przepisy §§ 1 - 6 oraz § 9 mają odpo­
wiednie zastosowanie do obliczania i poboru do­
datku komunalnego do państwowego podatku od 
energji elektrycznej w wypadkach wprowadzenia 
tego dodatku na podstawie art. 1 ustęp 3) ustawy. 

§ 9. Zezwala się francuskiej spółce akcyjnej 
ffCompagnie d'elecŁriciŁe de Varsovie - Towarzy­
stwo Elektryczności w Warszawie" na obliczanie 
i pobór podatku w sposób wskazany w § 3. 

§ 10. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży' 
cie z dniem ogłoszenia. 

Równocześnie traci moc obowiązującą rozpo­
rządzenie Ministra Skarbu z dnia 16 stycznia 
1932 r. o obliczaniu i poborze podatku od energji 
elektrycznej (Dz. U. R. P. Nr. 9, poz. 58). 

Minister Skarbu: 

'(-) Wł. Zawadzki. 

(Dz. U. R. P. z dnia ~ września 1934 r. Nr. 85. 
poz. 174). 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
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Z Kancelal1i 
P. Prezydenta Rzeczypospolitej. 

Pan Prezydent Rzeczypospolitej proł. Ig. Mo­
ścicki przyjął wczoraj popołudniu P. Ministra Prze­
mysłu i Handlu ' Henryka Floyar Rajchmana. 

• • • 
Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął wczo­

raj przed południem delegację Korpusu Ochrony 
Pogranicza W osobach d-cy K. O. P. gen. Kruszew­
skiego, szefa sztabu K. O. P. ppłk. dypl. Puszczyli­
skiego i mjr. dypl. Giedroycia. 

Delegacja zaprosiła Pana Prezydenta Rzeczy­
pospolitej na uroczystość otwarcia wystawy, urzą­
dzanej z okazji lO-lecia istnienia K. O. P., która 
nastąpić ma w pierwszych dniach listopada w 
gmachu Dowództwa K. O. P. przy ul. Chałubiń­
skiego. 
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Z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznycb. 

Dn. 18 b. m. P. Minister Spraw Wewnętrz­
nych Zyndram Kościałkowski przyjął delegacJę 
ukraińskich kół rolniczych w składzie: dyrektora 
ffSilskiego Hospodara" dr. E. Chraplywego, inż. 
Mudrakai senatora Juljana Pawłykowskiego, 
członków lwowskiej Izby Rolniczej. Delegacja wy­
raziła P. Ministrowi podziękowanie społeczeń­
stwa ukraińskiego za decyzję kreowania z po­
czątkiem roku szkolnego 1935/36 liceum rolnicze .. 
go z ukraińskim językiem nauczania. 


